402 The phrase *secundum usum carnalem* (lit. “according to bodily practice”) is referring to not only the natural physical process of conceiving in this world, but also suggests the pejorative sense of *carnalem*, i.e., in sin – which is teased out by Sedulius in the ensuing phrase.

- CAS 4:26 (VII.125–136) QVAE AVTEM SVRSVM EST HIERVSALEM. Id est, quam [126] praefiguravit *Sarra* cum filio, id est, spiritalis ecclesia, *quae mater est* tam gentilium credentium quam etiam Iudeorum, cuius *filiis serui* esse non possunt. Bene autem addit: *sursum*, quia Christi ecclesia spe et *conuersatione* caelesti desiderio subleuatur, ut: *Nostra conuersatio in caelis est*. Quattuor figurae, id [131] est, historia, allegoria, tropologia, anagoge, hoc solo nomine, quod est
- CAS *Hierusalem*, significantur. Nam secundum historiam ciuitas est Iudeorum, secundum allegoriam ecclesia Christi, secundum anagogen *ciuitas Dei illa caelestis, quae est mater omnium* [135] *nostrum*, secundum tropologiam anima hominis, quae frequenter hoc nomine aut increpatur aut laudatur a Domino.
- 4:27 (VII.137–147) LAETARE STERILIS. Hoc in Esaia scriptum est. Hoc autem uel ecclesiae ex gentibus uel *Hierusalem caelesti* comparatur. Vtraque enim *sterilis* erat, ecclesia quidem gentium, [140] quod nec spiritalis per baptismum filios Deo peperit; nec non *caelestis Hierusalem* apostaticis angelis derelicta hominibusque uacua usque ad aduentum Saluatoris *sterilis* permanebat. QVAE NON PARIS. Pro ‘non pariebas’. ERVMPE. In gaudium. ET CLAMA. Id est, in tuba doctrinae uel iubilo laetitiae exulta. [145] DESERTAE. Id est, ecclesiae. QVAM EIVS. Id est, sinagogae, uel terrestris Hierusalem. QVAE HABET VIRVM. Id est, sermonem legis.
- PIL 4:29 (VII.148–156) PERSEQVEBATVR EVM. Id est, Isaac. In Genesi quidem hoc scriptum est, quia *luserit* cum Isaac Ismahel. Sed apostolus [150] ostendit non simplicem lusum fuisse, quem *persecutionem* appellat. Vnde intellegitur, quia scurrilem eum et leuem, sicut ipse erat, facere cupiebat, ne illi posset in *hereditate* praeferrri. Ideo Abraham de *eiiciendo eo uocem Sarrae* iubetur *audire*. SECVNDVM SPIRITVM. Id est, *secundum promissionem* [155] et uirtutem *Spiritus*. ITA ET NVNC. Hoc est, *ita et isti seruos* sibi similes uos facere nituntur.
- 4:30 (VII.157–159) NON ENIM HERES ERIT reliqua. Sic filii circumcisionis increduli atque heretici cum filiis gratiae noui testamenti *heredes non erunt*.

**4:26** (VII.125–136) BUT JERUSALEM, WHICH IS ABOVE. I.e., which Sara prefigured with her son, i.e., the spiritual Church, *who is the mother*, both of the Gentile believers, and also of the Jews, whose *sons* cannot be *slaves*. And he adds well: “*above*”, because the church of Christ in its hope and lifestyle is elevated by a heavenly desire, as: “*Our citizenship*<sup>403</sup> *is in the heavens.*” The four figures, i.e., history, allegory, tropology and anagogy, are indicated by this name alone which is *Jerusalem*. For according to history Jerusalem is a city of the Jews; according to allegory it is the Church of Christ; according to anagogy it is the *heavenly city* of God, *who is the mother of us all*; according to tropology it is the human soul, which is frequently either rebuked or praised in this name by the Lord.